
Po strašidlech v pohádkách
chodí ke mně bubák strach.

Potlouká se po pokoji,
při strašení strašně fňuká,
i pitomé tmy se bojí,
přivolává Habakuka
z předaleké strašné země.
Ten že unese mě…

Vystrašení není přáno
strašákovi v strašném ději.
Já mám pro strach uděláno.
Z pokoje ho vyhánějí
až za hory do klokočí
maminčiny oči.

Václav Daněk

6 7



Radek Malý

Radek Malý
Špatně spím a křičím ze snů,
zato ve dne sotva hlesnu.

Mám stažené rolety,
i když čekáš dole ty.

Nepůjdu dnes ven, Ztiš hněv.
Drákula mi pije krev.

Městem chodí smrtka s kosou,
našlapuje nohou bosou,
ach, ach, ach,
jeden z nás je vrah!

Koho potká, toho sekne,
nebude to vůbec pěkné,
ten, ten, ten
musí z kola ven!

8 9



Jiří Žáček

Máme kostru v almaře,
rámusí tam bujaře.

Z kouta slyším raracha,
chechtá se mi: Chachacha!

Hastrman mě bez důvodu
touží spláchnout do záchodu!

Mozkomoři rejdí v domě.
Já vím, že si přišli pro mě!

Skočím honem pod peřinu –
když se schovám, nezahynu!

Hejkal hejká ve spíži,
určitě mi ublíží!

Upír na mě cení chrup,
vysaje mě natošup!

Nevystrčím ani nos –
majzli by mě přes kokos!

Ježibaba žere děti,
lítá bytem na koštěti.

10 11


